cs"--
GD

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 869/2023 em 16 de junho de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 268/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 433/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 268/2023, de autoria do

Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho. Requerida propositura requisita informações

sobre multas sofridas pela administração municipal, pela Cetesb, segundo quesitos nela

formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 512/2023

da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO Assinado de forma digital por LEANDRO

DN: c=BR, o=ICP-Brasil,

ou=12023743000170, ou=Secretaria da

Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB

MILANI:29041343 e-CPF A3, ou.(EM BRANCO).

ou=videoconferencia, cn=LEANDRO

MAFFEIS MILANI:29041343873

Dados: 202106.16 11 36 01 -03'00'

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

MAFFEIS MILANI:29041343873

MAFFEIS

873

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Pua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi
nr, ,k1r, ft: 1C1 ,-71 /nrsni ar, 1101 ZLA2 LArNel

J

.
• - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

o SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CNPJ: 46.151.718/0001-80

End.: Rua Roberto Clark - n° 672 - Bairro Centro
Tel.: (18) 3643-6207 - E-mail: servicospublicos@birigui.sp.gov.br

)1 eleit/ fi til friP(11
rie Ri7-7;gefl

Birigui, 15 de junho de 2.023.

Memorando n° 512/2.023

Ref.: A resposta ao Ofício n° 433/2.023, referente ao Requerimento n° 268/2.023, das
quais respeitadas as formalidades, requisita informações sobre multas sofridas pela
administração municipal pela Cetesb, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Maffeis Milani.

Venho por meio deste informar:

Diante das indagações, vimos por meio deste informar que desde 2021 o município
sofreu 03 multas da Cetesb. Seguem em anexo documentos comprobatórios especificando
valor, data e motivo.

A Prefeitura Municipal de Birigui entrou em contato com a Cetesb em todas as ocasiões,
visando solucionar as infrações pelos meios legais.

Atenciosamente:

Diretor de Coleta de Resíduos Sólidds-

JAQUELINE LOPES MANOEL

Secretária Adjunta de Serviços Públicos

LABOR OMINIA VINCIT

PROCESSO

Número
r--
113 00099 23

AIIPM

Número Data

13000911 [09/03/2023

VALOR DA MULTA
Quant. de UFESP

Ll..500,00 i X

Valor Unitário da UFESP

R$ 34,20   j
IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR
Nome

MUNICIPIO DE BIRIGUI
Logradouro

[RUA ANHANGUERA  1155 PAÇO MUNICIPAL
CEP Bairro

16200-067 [JARDIM  I MORUMBI

1 1 I I 1 1 1

1 1 11 1 I I I i I I

Código de Baixa
Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação

Página: 18
00190.00009 02848.889313 13000.892177 5 93190005139000

BfficouaRaosa. 001-9

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

NOTIFICAÇÃO / GUIA PARA RECOLHIMENTO DE MULTA

N/GRM

r 13000892

EMISSÃO
o Data _J
C\1

09/03/2023

?5)

c
O
n

'
Sigla da Unidade Local

E").

1 CFU [Araçatuba
1 O

ci)

(')
ch

C•1

101t)

CD

CNPJ / CPF

o
o Municipio

C.)2
o

o

Eci)

o

a)

Eou)

cè)
Autenticação Mecânica

d .52

Z
E. G.)
Ef3C-
Lu o

00190.00009 02848.889313 13000.892177 5 93190005139000
2
O Local de Pagamento

PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO
Cedente • •

COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Aceite  09/03/2023 13000892 RC N
ite

Data do Documento Nro. Documento Espécie DoC.

Uso do Banco Carteira —  Espécie Quantidade  17 I R$
Instruções(Texto de Responsabilidade do Cedente)
O SISTEMA SÓ RECONHECE PAGAMENTO PELO CÓDIGO DE BARRAS

E g
To único, do Reg. da Lei Estadual 997f76) (+) Mora/Multa •
c) --

Pagamento  parcelado - Consulte: http://www.cetesb.sp.gov.br/servicos/programa-de-parcelamento-de-multas1
 (+) Outros Acréscimos

O
Atenção: Informamos que este boleto será registrado junto ao Banco do Brasil e estará ativo para quitação -o _c

(=) Valor Cobrado
C a)
u) ti)

c,3• O
O C)

• ci)
E 2
U
O
0
,

ct) "E -o o
• U

ei)
.c13

VENCIMENTO
Valor Total Oata

1 R$ 51.390,00 13/04/2023

I
 BIRIGUI

I I

1  146.151.718/0001.80

UF

 [SP I

NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO
Pagamento até o VENCIMENTO conceder desconto de 30% (Artigo 97, §

BAINICODO BRASIL 001-9

CNPJ: 43.776.491/0001-70

PARA BAIXA DESTE TITULO

Data do Processamento

Valor

Vencimento

13/04/2023
Agência/Código Cedente

1897-X / 8462-X
Nosso Número
28488893113000892

Valor dõ Documento
51.390,00

(-) Desconto/Abatimento

(-j Outras Deduções ~

O o)

2 <
2 '5
W -o

<
ci

O (n.
m g
• É

na rede bancária em até 24 horas após sua emissão. Recomendamos aguardar tal prazo para pagamento. Sacado
MUNICÍPIO DE BIRIGUI
RUA ANHANGUERA 1155 PAÇO MUNICIPAL JARDIM MORUMBI 16200-067 BIRIGUI - SP
CNPJ: 46.151.718/0001.80

Sacador/Avalista

11 1

PROCESSO

Número

[13 00089 22

AIIPM

• Número Data

13000894 112/07/2022 j

Sigla da Unidade Local

CFU Araçatuba

Logradouro
CNPJ / CPF I RUA ANHANGUERA 1155 PAÇO MUNICIPAL
46.151.718/0001.80 CEP Bairro

Município UF 16200-067 JARDIM MORUMBI 1BIRIGUI SP

00190,00009 02848.889313 13000.879174 8 90790008312200

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
N/GRM

CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 13000879  •

EMISSÃO -
NOTIFICAÇÃO GUIA PARA RECOLHIMENTO DE MULTA Data

12/07/2022

VALOR DA MULTA
VENCIMENTO • Quant. de UFESP Valor Unitário da UFESP Valor Total Data  E 2.600,00 X R$31,97 [ R$ 83.122,00 1 16/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR
Nome

[MUNICÍPIO DE BIRIGUI

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Autenticação Mecânica

DOBIt05,11.. 001-9 00190.00009 02848.889313 13000.879174 8 90790008312200 Local de Pagamento
Vencimento PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO

16/08/2022 Cedente
AgeiiCia/Codigo Cedente - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 43.776.491/0001-70 1897-X / 8462-X Nro. Documento

13000879
Espécie Doc.,

RC
Aceite
N

Data do Processamento

Carteira Espécie Quantidade X Valor 17 R$
Instruções(Texto de Responsabilidade do Cedente)
O SISTEMA Só RECONHECE PAGAMENTO PELO CÓDIGO DE BARRAS PARA BAIXA DESTE 'TITULO NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO
Pagamento até o VENCIMENTO conceder desconto de 30% (Artigo 97, § único, do Reg. da Lei Estadual:997/76) Pagamento parcelado - Consulte: http://www.cetesb.sp.gov.br/servicos/prograrna-de-parcelamento-de-multarJ
Atenção: Informamos que este boleto será registrado junto ao Banco do Brasil e estará ativo para quitação na rede bancária em até 24 horas após sua emissão. Recomendamos aguardar tal prazo para pagamento.
Sacado

MUNICÍPIO DE BIRIGUI•
RUA ANHANGUERA 1155 PAÇO MUNICIPAL JARDIM MORUMBI
16200-067 BIRIGUI - SP
CNN: 46.151.718/0001.80

Nosso Número • — -
28488893113000879

Valor do Documento
83.122,00

(-) DescontolAbatimenTo

(,) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(a) Outros Acréscimos

(,-") Valor Cobrado •

Data do Documento
12/07/2022

Uso do Banco '

SacadortAvalista
Código de Baixa

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação

1 1 1 1 1 1 1 1 1 111 1 11 11 1 1 1 1 11

'• •

AIIPM

Número

[13000909
Data Sigla da Unidade Local

09/03/2023 LCFU
1 Araçatuba

• VENCIMENTO

1—
1.1.1 CNPJ1CPF

La.!6.151.718/0001.80 1 ................ o
u)

UF cn

1 1 sp----  • i 2
CL.

Município

1 rBIRIGUI
...

•

IN 1 1 1 1 1

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação a) ,
-o o
• U
6-) -(13
O_ 0_

Página: 21
~Dok3RAsli. 001-9 00190.00009 02848.889313 13000.893175 8 93190017815200

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

NOTIFICAÇÃO 1 GUIA PARA RECOLHIMENTO DE MULTA

PROCESSO

Número

13 00098 23
L
VALOR DA MULTA

Quant. de UFESP Valor Unitário da UFESP • Valor Total
15.200,00 X R$ 34,26 { R$ 178.152,00

IDENTIFICAÇÃO DO INFRATOR
Nome

I MUNICÍPIO DE BIRIGUI I .
Logradouro

RUA ANHANGUERA 1155 PAÇO MUNICIPAL
CEP Bairro

16200-067 1 JARDIM MORUMBI

Data Lr)

09/03/2023

o

-O

O)

cu

O)
c,L)

Data

---- •
13/04/2023 CN1

0-)
CN1
ce)

N/GRM

ir 13000893
I L

EMISSÃO

E

O

cEi)c)

E
ci
O

iai iu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Autenticação Mecânica

Ó (9
H 2
Z
a..

c
LU
2 2
O 00190.00009 02848.889313 13000.893175 8 93190017815200 O a)

BANcoualaRsot 001-9

Vencimento O .E
13/04/2023 -E

<
..—.4f2incia/C á d ig  o Cedente 2 ci-(5

...1897-X / 8462-X Lu ...o
COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 43.776.491/0001-70
Data do Documento Nro. Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento

Uso do Banco Carteira • Espécie

09/03/2023  13000893
Quantidade XVaior

RC 1 N

17 I R$
Instruões(Texto de Responsabilidade do Cedente)

O SISTEMA SÓ RECONHECE PAGAMENTO PELO CÓD IGO DE BARRAS PARA BAIXA DESTE TITULO
NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO
Pagamento até o VENCIMENTO conceder desconto de 30% (Artigo 97, § único, do Reg. da Lei Estadual 997/76) (+j Mora/Multa
Pagamento parcelado - Consulte: http://www.cetesb.sp,gov.br/servicos/programa-de-parcelamento-de-multas/ (+) Outros Acréscimos
Atenção: Informamos que este boleto será registrado junto ao Banco do Brasil e estará ativo para quitação
na rede bancária em até 24 horas após sua emissão. Recomendamos aguardar tal prazo para pagamento.

m Valor Cobrado

Sacado
MUNICÍPIO DE BIRIGUI
RUA ANHANGUERA 1155 PAÇO MUNICIPAL JARDIM MORUMBI
16200-067 BIRIGUI - SP
CNPJ: 46.151.718/0001.80

Local de Pagamento
PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO
Cedente

1. (-) Outras Deduçóes

Sacador/Avalista

YIN

(-) Desconto/Abatimento

. .

'Nosso Número 2 g
28488893113000893 < cY")

Valor do Documento (2)
178.152,00 Q co

a) G5
'

cà)
 cz

E
Ti • (1)
E5)
'ES já_
O -•-•'
cc

c7-:

cn
03  O
O m

(n.)
o (1.)
E mo

• .— O
O L'

Código de Baixa ,c7)